ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2015 года

	№
	109/1357-3

	г. Тверь

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калининского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского района Тверской области четвертого созыва 13 сентября 2015 года
На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области, постановления избирательной комиссии Тверской области от 23.08.2007года № 01-13/57 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Калининский район», на территориальную избирательную комиссию Калининского района», территориальная избирательная комиссия Калининского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калининского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского района Тверской области четвертого созыва 13 сентября 2015 года (прилагается).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калининского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского района Тверской области  четвертого созыва 13 сентября 2015 года, производить за счет средств бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Калининского района
	Н.А.Тихомирова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Калининского района
	О.С.Патрикеева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Калининского района

от 24.06.2015 года № 109/1357-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калининского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского района Тверской области четвертого созыва 13 сентября 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан  Калининского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	еженедельно
	территориальная избирательная комиссия Калининского района (далее - ТИК Калининского района)

	1.2.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в периодических печатных изданиях, выходящих на территории Калининского района
	Июнь - сентябрь
	Не менее 5

	Председатель
ТИК Калининского района

	Периодические печатные издания

	1.5
	Создание тематической рубрики в Редакции газеты «Ленинское знамя»
	Июнь
	1
	весь период

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в Редакции газеты «Ленинское знамя»
	июнь - сентябрь
	не менее 5 материалов
	весь период

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематических рубриках в редакции газеты «Ленинское знамя»

· основные этапы избирательной кампании;
· об избирательных бюллетенях;

· голосование вне помещения для голосования;
· досрочное голосование;
· о реализации прав граждан с ограниченными физическими возможностями, голосование вне помещения для голосования;

· интервью с председателем ТИК об особенностях и ходе избирательной кампании.
	Июнь-сентябрь
	все подготовленные материалы
	по согласованию с редакцией
	Территориальная избирательная комиссия Калининского района, редакция  газеты «Ленинское знамя»

	Интернет

	1.6
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	Весь период

	по мере подготовки материалов
	Председатель ТИК Калининского района, Системный администратор

	1.7
	Размещение на сайтах муниципальных органов (учреждений) баннера с датой голосования
	июнь
	1
	вест период
	ТИК Калининского района

	1.8
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК Калининского района, в специальной рубрике ресурса для слабовидящих
	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	ТИК Калининского района

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.9
	Организация выступлений, пресс-конференций и брифингов: по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий и ходу избирательной кампании, по итогам выборов
	Июнь-сентябрь
	3
	По этапам избирательной кампании
	ТИК Калининского района, редакции периодических изданий, администрация МО Тверской области "Калининский район"

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии Калининского района «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь - сентябрь
	1
	весь период
	ТИК Калининского района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июнь - сентябрь
	1
	еженедельно
	Рабочая групп ТИК Калининского района по рассмотрению обращений участников избирательного процесса

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных

информационно – разъяснительных материалов

	Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства
для рассылки избирателям

	3.1
	Разработка приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	1 вид
	Разово
	ТИК Калининского района

	3.2
	Изготовление приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	3400
	Разово
	полиграфическая организация

	3.3
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей

	август
	3400
	Разово, по мере изготовления
	участковые избирательные комиссии

	3.4
	Разработка приглашения избирателей на выборы депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения четвертого созыва
	август
	1 вид
	разово
	ТИК Калининского района

	3.5
	Изготовление приглашения на выборы депутатов представительных органов местного самоуправления на выборы депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения четвертого созыва
	август
	3400
	разово
	полиграфическая организация

	3.6
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения четвертого созыва
	август
	3400
	разово
	участковые избирательные комиссии

	3.7
	Изготовление информационного плаката с датой выборов депутатов Совета депутатов Никулинского сельского поселения четвертого созыва (формат А1)
	август
	6
	разово
	ТИК Калининского района, полиграфическая организация

	3.8
	Изготовление информационных плакатов со сведениями о кандидатах (формат А3)
	август
	30
	разово
	ТИК Калининского района, полиграфическая организация

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.9
	Размещение информации о выборах с датой голосования на территории Никулинского сельского поселения

	август

	разово
	ТИК Калининского района

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса,
представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Участие в семинарах с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период выборов)
	Июнь-сентябрь
	2
	 1 раз в месяц
	ТИК Калининского района

	4.2
	Проведение консультационного дня для представителей политических партий, консультационных площадок ТИК
	Июнь-сентябрь
	1
	Июнь-консультационный день, консультационные площадки еженедельно весь период
	ТИК Калининского района

	4.3
	Организация и проведение рабочих встреч с работниками правоохранительных органов
	Июль-сентябрь
	1
	По согласованию
	ТИК Калининского района

	4.4
	Организация и проведение семинара с руководителями организаций и учреждений всех форм собственности (о порядке предоставления помещения для проведения предвыборной агитации)
	Июль-август
	1
	По согласованию
	ТИК Калининского района, администрация Никулинского сельского поселения

	4.6
	Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	Июнь-сентябрь
	3
	Весь период
	ТИК Калининского района

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Калининского района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	Весь период
	По согласованию
	По согласованию
	ТИК Калининского района, управление образования администрации Калининского района по заявкам от летних пришкольных лагерей

	5.2
	Организация стационарных выставочных экспозиций «Выборы глазами детей»
	Сентябрь
	1
	1 раз в период работы УИК
	ТИК Калининского района, управление образования администрации Калининского района. участковые избирательные комиссии

	5.3
	Участие в мероприятиях отдела по делам молодежи культуры и спорта администрации Калининского района
	Весь период

	По согласованию
	ТИК Калининского района, отдел по делам молодежи культуры и спорта

	5.4
	Мероприятия по плану ТИК по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в летний период
	Весь период

	По согласованию
	ТИК Калининского района, управление образования администрации Калининского района